43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 

fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Anulação, no valor de R$ 47.450,00 (quarenta 
e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMNTO DE PLANEJAMENTO  

045 04.121.0004-2.020 01 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 4.850,00 

Unidade: 02.05.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. FINANÇAS

[...]

Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
C O N T R A T A D A :  P O N T A L  E N G E N H A R I A

CONSTRUÇÕES  E  COMERCIO  LTDA
OBJETO: Em atenção ao Ofício SEPLAN n° 178-2023,

fica  acrescido  ao  valor  final  do  contrato  a  quantia  de  R$
32.428,20 (trinta e dois mil quatrocentos e vinte e oito reais
e vinte centavos), restante o valor final do contrato em R$
162.427,20 (cento e sessenta e dois mil  quatrocentos e
vinte e sete reais e vinte centavos).
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU
RETIFICAÇÃO

(Ref. Concurso Público nº. 001/2022)
ROMÁRIO RICCELI PEREIRA OLIVEIRA – Secretário